UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v đề nghị cho phép các trường trung

học cơ sở, trung học phổ thông, trung

tâm giáo dục thường xuyên nghỉ ngày

02/01/2016 trong tết dương lịch 2016

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày   24    tháng  12   năm 2015.

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu

Thực hiện Thông báo số 542/TB-UBND ngày 08/12/2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ tết Dương lịch năm

2016; Sở Giáo dục và Đào tạo đã có văn bản hướng dẫn các phòng giáo dục và các

đơn vị trực thuộc Sở thực hiện.

Do thực tế ngành giáo dục và đào tạo, các trường trung học cơ sở, trung học

phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên làm việc, học tập ngày thứ bảy, nên chỉ

được nghỉ thứ Sáu ngày 01/01/2016.

Theo đề xuất của một số đơn vị và một số thầy cô giáo, cha mẹ học sinh, để tạo

điều kiện thuận tiện cho sinh hoạt của các gia đình cán bộ công chức có con đang đi

học và các thầy cô giáo; Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh

cho phép các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường

xuyên được nghỉ liên tục 3 ngày từ 01, 02, 03/01/2016 như các đối tượng khác. Sở

Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trường học này nghỉ học thứ Bảy ngày

02/01/2016 và bố trí cho học bù, làm bù vào thời điểm thuận lợi của đơn vị, đảm bảo

thực hiện đúng chương trình kế hoạch năm học theo quy định chung.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị UBND Tỉnh xem xét và cho phép. Nếu

được Uỷ ban nhân tỉnh cho phép, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thông báo cho cán bộ,

giáo viên và học sinh trong ngành biết để thực hiện.

Xin trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Đ/c Lê Thanh Dũng-PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc Sở;

- Website sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, DongNT.

GIÁM ĐỐC

		2015-12-24T01:33:36+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2015-12-24T07:37:17+0000
	cudt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature